
.,, 
0 

"' 
~ ,. 

8 i:t'Efrtl 
g ~ 13'i'§-g pt~~~ ~· 'i l.3-t.-. 

lf !'"8' -0 ~ (~~ .. _ ~ 2:~ c~ -< ~·!t f~~h'~~ "' iii is .. Gu~""-"n c 
;j d··1~~,: z ,. ... 
iri t,,"[.11; r'O 

g~!~.C~·g~ :,,0 
0"' mm 
:rl" s-~·i?'i~ C) ;o ..... 51... 3 ,, frl ~3i--i z§ ~~ ~"ia. o "oh gi ~; ~~n ;>-,).., o:i e, 0 3m ,. ;o ' 
-;!'.~· ~n~ii~ ~~ "~ ~I' .. ~ 0 8~ §'Gi; e.2: ~~ . g [iH~Ji o~ ii Or 

·. 8!{ ,o~ 
0 
g) u !f~;i[fr "' ~]lo 03 
l>• 

H i!Jl~~- "" ~]~l fi" ~ . -~ ~-i1.·~g. 
p s.fiiilE 

i~IH 



*** ••• *** 
Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu - Publlca~iio do Extrato de Contrato N° 2409030008-FME. Contralo ND 2409030008-FME. 
Contralante: Secretaria de Educ..,>rtO de Turnru/CE. Valor Global: R$ 1.749,00 (Mil, s~tccentos e qua1enta e nove reais). Objetv. Reg;stro de Preyas "isando 
aquisi1Jo de material pcm,ancntc dcstinado a Sccr~.taria de Educd-.iio do M1Jnicipio de T1Jruru/CE. Contratado Danlas Elcrromovcis c Equipamcr,tos 
L TOA, in,crito(a) no CNPJ/MF N" 49.140.067/0001-10. Origcm: 2408060001/EDUC-SRP, Modalidadc: ?Tc!liio Elctr6nico. Fonna: Elctn'lnica. Vigcncia: 
03i09i:>024 a 3 l/12/1024. Data da i\,sinatu1a: 03/091'.!024. 

Estado do Ceara - Prefoitura Municipal de Tururu - Publicaf&O do Extrato de Contrato N° 2409040002-FME. Conlrato N° 2409040002-FME. 
Cnntralante: Secretdria de Educo,;i,o de Tururu/CE. Valor Global: R$ 12.640,00 (Doze mil, sei.ccot,,s e 4uarenta reais). Objeto: Registro de Pre,;-os visando 
aqui.i.,.;;o de material pcnnancntc dcstinaJo a Sccr.::taria de Educa,;ilo do Municipio de Tururu/CE. Contrntado JV P Silva, inscrito(a) no CNPJ/MF N" 
28.036.738/0001-28. Origem: 2408060001/EDUC-SRP, Modalidade: Pregiio Elelr6nico. Forma: Eletronica. Vigencia: 03/09/2024 a 31/12/'.!024. Data da 
As inatura: 03/09/2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu - Publica~ao do Extrato de Contrato ND 2409030007-FME. Conlralo N° 2409030007-FME. 
Contrnlanle: Secret<11 ia de Educa~iio de Tururu/CE. Valor Global: R$ 16.941,00 (Deze, eis rnil. novece11tos e quare11la e um reui,). Objelu: ReKi.tro de Prci;os 
visando aquisi,;-.ilo de maierial permonente de•linado a Secretaria de Educa~ao do Municlpio de Tururu/CE. Contratado Dantas Eletromoveis e Equipamento, 
LTDA, in,crito(a) no CNP J/MF N° 49.140 067/0001-10. Origem: 2408060001/EDUC-SRP, Modalidade: Prcgilo Eletronico. Fom1a: Eletr6nica. Vig6ncia: 
03/09/2024 a 31/12.''.!024. Data da Assinalura: 03/09/20'.!4. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARA - PREFErTURA MUNICIPAL DE CATUNDA - AVTSO DE LTCTTA<;:AO - CONCORRENCIA PUBLTCA N" Ol 1/2024/CP. 
O(A) SEC. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS, atrav~5 do(a) seu(ua) Preg,,eiro(a), t,orua publico que realizara as 10:00, do dia 30 de setemhro de 2024, no 
endere,;,o elelronico ht1ps://compras m1alecnologia c,,m.brl, CONCORR£NCIA PUBLICA n° 011/2024/CP. Objeto: Execu9iio de servii;os de construgao 
de terminal roduviario na s~de do municipio de Catunda - CE. 0 edital e seus ane"<ns, poderao ser obtidos nos enderc.,~,,s el~lronic()s hllps:/,',;;,,mpras. 
m2atc<..n()Jogia.c<,m.br/.1nfoITT1a~t\cs pclo tclcfonc: None ou no cndcrc,;:v: Rua Vila Nau, 715, Centro, Catunda-CE. Catunda/CE, 12 de si;tcmbro de 2024. 
Marcio Pinho Borge, -Agente de Conrrata"°o. 

*** *** *** 
Eslado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga -Aviso de Lici(a~ao - Preglio Eletronico ND 2708.1/2024. 0 Ordcnador de Dc;pcsas da Sccrctaria 
de Saude da Pr.:feitura Municipal de Poranga. toma publico aos ime~=dos. que no dia 26/09!2024 as 09:00h, estara realizando licitac;ilo na Modalidade 
Pregiio Elelronico N° 2708.1/20'.!4, tipo menor pre,o, cujo Objetu: Regi,tro de Pre~os p~ra futuras e evenluais aqui~i~oes de generos alim<l!lticio•, frios e 
hortifmti des1inad0s as divc~~s Se,relarias do Munic,pio de Poranga - CE. 0 Edita! podera ser oblido na Salada Comis~o de Licita~ilo locali7..ada ii Av. Dr. 
Epiu\cio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Ancxo, Poranga - CE no horario das Ol!:00 as 13:00 horas nos dias (1leis, ou atraves do sile www.tce.ce.gov. 
br/licita.,;-.oes/www.poranga.ee gov.br e http.//www.bnccompras.com Maiores inform~<,ocs c.:im a C.omh Jo. Poranga-Ceanl, 11 de Setembro de 2024. 
Valdeci Al"es Nunes - Secretario de Saude. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tau:i-Aviso de Lkita~iio. A Prdcitura M1Jnicipal de TMua, por mcio do Ordcnador de Dcspcsas da Sccrctaria 
da Educa,;;lo. toma publico aos intere,,sados a abertura do Prcglo Elc'.:'or,ico n• J J .09 0":.':024-GM, cujo objelo e o Regi;;tro de Pre~os para futura e eventual 
aquisi~iio e instalayilo de equipamento para eontroles de accs>-0 dc,tinado a porla (Detectores de Metais e Catracas), incluindo hardv.'are e software de 
ge.Liio asSC1ciado, que pe,rmita o regi:;rro e o gerenciameoro de acessos em instala1r3es cspedfica para a1e11der as neccssidades das Unidades Adminislra\)do 
do Municfpio de Taua. Com Abertura das Propo,las para o dia 25 de ;;etcmbro de ~·::4. as OehOOmin. 0 Edital completo esla disponibilizauo em: htlps:// 
www.gov.br/pncp/pt-br, https://11ovobbmnet.com.br/, https..'itnu11icipio,-lic1tacoc-s tce.ce.gov.br/ e ht1p1:, . .'/www.lllua.ce.gov.br/licit1tcao php. Tau:i-CE, 11 
de ~etembro de 2024. Ordenador de Despesas. 

Esta do do Ccara - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Licita\'.iiO - Pregiio Eletro.nico para Registro de Pre~os N° 01.007/2024 PERP. Objeto: 
Registro de Pie,;-o para futura e eventual contratai;ao de empre"1! esrecializada para aquisic;ao de refei\oes tipo quentinha, kits de lanches, sanduiches, coffee 
break e servivo de buffet para atender as necc,sidades das diver<,n; Unid0des Administrativas, F,1ado de Ceara. A Agente de contrata,;.iio de Pacaluba- 
CE - torna publico para c"nheciniento dos inler~,i.ados que ate o dia 27 de set cm bro de 2024, as l 0:00 boras (borario de Brasilia), estara recebendo as 
propost.as rd<>rentes a este preg3o, no endere,;o eletn'mico "https:.-'/,.:impras.rn2alecnologia.com br" 0 Edita) podera ser obtido no end~re4<0 elelri\nico acima 
me11.:i,1nado e tambe.m no PNCP (h!tps:/lpncp.gov.br/), Site. da Prefoitura Municiral de Pacaluba (hllp,.i/pacatuba.ce gov.br/) e no sitt: do Tribuoal de Canlas 
do Estado do Cea,.i -TCEwww.tcece.gov.br/Jicita,oc:s. Quai,quer infomia~cs seriio pre,ladas pela Agente de conlrata,;;iio, durante o expediente normal 
(Oi<:00 as 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 11 de setembro de 2024. Iara Lopes de Aquino -Agente de Contrata~iio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Pacatubav Avise de Llcitacao » Pregiio Eletrflnicn N° 03.023/2024 PERP. Objeto: Aquisi.,ao de biblioteca 
rnovel/sala de leitura movel para diversificar e ampliar o Acesso a leitura nas unidades de ensino, destinados a atender as nece idades das escolas e predios 
vinculados a Secretaria de EducJ,,~o. Esporte e Juventude do Municlpio de Pacatuba .. A Agenle de contrata9Jo de Pacatuba-CE - Loma pitblico para 
conhecimento dos intem'8dos que ate o dia 25 de st:lembro de 2024, as 10:00 horas (horario de Brasilia), estara rccebendo as pwpo,tas reforenles a este 
PregJo, no enderc~o elelronico"www.licitamaisbrasilcom.hr Accsso ldenlificado no link- Licita Mais Bra ii" 0 Edital podera ser obtido no enderel'O 
eletronico acima mcncionado e tamberu oo PNCP (http,.//pncp gov.hr/), Site da Prefeitura Municipal de Pa~atuba (hltps://pacatuba.ce.gov.br/) e no site do 
Trib1Jnal de Contas do Estado do Cear-a -TCE WW\V.tce.ce gov.br/licita1·oes. Quaisqu"r informa,;,ocs serao prestadas pela Agente de Contrata9iio, durante o 
expediente nonr,al (08·00 as 14:00 hnras). Pacatuba-Ce, 11 de Setembro de 2024. Iara Lopes de Aquino - Agcnte de Contrata9ao. 

••• *** *** 

Esta do do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extra lo de Publlcacao - Dispensa Elctr6nica N° 10.09.2024.01-CDE -Amparo Legal: 
Lei 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna publico para o conhecirnento dos interewados que fara Dispensa Eletronica, na 
pletaforma do cornpras.gov, www.gov.br/compras/pt-br cujo objeto ea Contratacdo de empress para aquisi9;;0 de equipamentos de coleta biometrica para 
fins de identifi,.d~ao civil, visando at.ender as dernandas cia Seeretaria de As~istencia Social do Municlpio de Santana do Cariri- CE, tipo Menor Pr('~O Global. 
O Edita! contendo todas as inform.;~oes detalhadas estara disponlvel nos shies elctrdnicos: https.//www.gov.br/pncp/pt-br; municipios-ticiracces tee ce gov. 
br: sanranadocariri.ce.gov.br e www.gov.br/cornpras/pt-br. Maiores lnformacees no e-mail licitacao@santanadocdriri.ee gov.br. Santana do Cariri/CE, 11 
de setembro de 2024. Michele Ferreira Goucalves- Agente de Contrataeao . 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu - Avlso de Adjudica\'.iiO e Homologacao. A secretaria Municipal de Educacao do Municipio de 
Tururu/Cfi, torna publico que a licita,;.ao na modalidade Pregdo Elerronico n" 240415001/DlV-SRP, foi Adjudiceda e Homologada dia 20 de maio de 2024. 
Apos abertura, analise e Julgernento e constatada a regularidade dos alas procedimentais, sagra-sc vencedora do lute 02 do certame a Empresa, Expresso 
Distribuidora EIRELI EPP, inscrito (a) no CNPJ/MF ND 25.179.74 JiOOO 1-02, sediadata) na Rua Maria Nunes da Silva 221, Parque Iracerna, Maranguape/ 
CE- CEP: 61948-320, com valor global RS 689.997,81 (Seiscentos e oitenta e nave mil, novecenros e noventa e sete reais e oitenta e um centavo ), Objeto: 
Registro de Precos visando a aqui i,;:ilo de material de expediente e lirnpeza para ateuder as necessidades das diversas Secretaries de Municlpio de Tururu/ 
CE. Tururu/CE, 10 de setembro de 2024. Renata Maria Feltosa Chaves, Secretaria de Educacao. ,,-.nnt·~1 

o~c , j or/(') 

*** *** *** :r -t" ( .. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Adjudica~iio e Homologa~iio. A Secretaria Municipal de Educacjlo doti\ · "-:;, 
Tururu/CE, torna publlco que a Licita,;:iio na modalidade Pregao Eletronico n° 240415001/DTV-SRP, foi Adjudicada e Homologada dia 20 d~aio d ';. 
Apes abertura, analise e Julgarneoto e constatada a regularidade do, ates procedimentais, sagra-se vencedora do lote 01 do certarne a Empresas Distri i ora e 
Martins L TOA, inscritofa) no CNPJ/MFN" 24.805.886/0001-09, scdiadota) no(a) R General Caiado de Castro, 820, Parquc Manibura, Fortale?Jt I I.: 
60.821-562, com valor global de R$ 599.899,79 (Quinhcntos c novcnta c novc mil, oito cntos c oitcnta c novc mil rcais c sctcnta c novc c.cnt~os), objcfo:' _,,:; 
Rcgistro de Prccos visando a aq .. i,ii,,~o de material de cxpcdicntc c lirnpcza para atcndcr as nee ssidadcs das divcrsas Secretaries de Municipia'~ Tururu/ ... ,,' 
CE. Tururu/CE, JO de seiembro de 2024. Renata Maria Feitosa Chaves, Secretaria de Educacao. IL·<1,,, ... "'" ~ 

DTARTO OFTCTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVI N°l 73 I FORTALEZA, 12 DE SETE\ffiRO DE 2024 

rs FSC 
MISTO ~,.,~ 

,;wt;.,;a,.a- 
fH~~u 

FSC 'C'.:llCXll 



a DOM www.taua.ce.gov.br 

l!IT~l!l 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ••*.858.223- .. em 12/09i2024 19:31:48 - IP com n": 192.168.100.32 ~~ 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1408 OO~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA -AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educai;;ao, torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 
11.09.001 /2024-GM, cujo objeto e o Registro de precos para futura e eventual aquisi<;ao e instala<;ao de equipamento para 
controles de acesso destinado a porta (Detectores de Metais e Catracas), incluindo hardware e software de gestao associado, q ue 
permita o registro e o gerenciamento de acessos em instalar;oes espectfica para atender as necessidades das Unidades 
Administrar;ao do Municipio de Teue, Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 25 de setembro de 2024, as 08h00min. 0 
edital complete esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 11 de setembro de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCA9Ao • AVISOS DE LICITA<;Ao • PREGAO ELETRONICO N° 11.09.001/2024-GM 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Educacao torna publico o Extrato do CONTRATO NO 090901/2024 -SME, resultante da 
Tomada de Prei;;os N° 004/2023-TP, cujo objeto e contratacao de empresa para execucao de quadra coberta, com vestlarlo, 
padrao FNDE, junto a Secretaria da Educa9ao do municfpio de Taua/CE. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alteracoes posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 439.193,32 (quatrocentos e trinta e nove mile cento e noventa e 
tres reais e trinta e dois centavos). DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 1501.12.361.1002.1.029.0000; FONTE DE RECURSOS: 1569. 
ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.51.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de setembro de 2024. VIG~NCIA DO CONTRATO: 
03 (Ires) meses. CONTRATADA: J L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES L TOA, inscrita no CNPJ sob o n° 
14.026.525/0001-00, representado Adahil Veras Leitao Junior. Jose Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da 
Secretaria da Educacao. 

SECRETARIA DA EDUCA9AO • EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N° 090901/2024-SME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1267/2024 -12/09/2024 


